

## Frågeformulär med kommentarer

Som stöd till genomförandet, se tabellen. Inför ifyllandet är det lämpligt att gå igenom frågorna och förståelsen av ord och begrepp exempelvis: nöjd, trygg, lugn och ro, digital teknik, besöka samt APL.

Utdrag, läroplanen	Fråga	Kommentar
Övergripande, inledande frågor	<b>Är du nöjd med din skola?</b>	Undersök att eleven förstår ordet <i>nöjd</i> .
	<b>Är du trygg i skolan?</b>	Undersök att eleven förstår ordet <i>trygg</i> .
<p>”Främja social gemenskap...”</p> <p>”Var och en som verkar inom skolan ska också främja aktning för varje människas egenvärde och respekt för vår gemensamma miljö.”</p> <p>” Alla tendenser till diskriminering eller kränkande behandling ska aktivt motverkas.”</p> <p>”...tillsammans med eleverna diskutera och utveckla regler för arbetet och samvaron i gruppen.”</p>	<b>Hur trivs du med klasskamraterna?</b>	Undersök att eleven förstår ordet <i>trivs</i> .
	<b>Får du hjälp av personalen om någon är elak?</b>	
	<b>Är det lugn och ro på lektionerna?</b>	Undersök att eleven förstår orden <i>lugn och ro</i> . Syftar i frågeställningen på om lärmiljön erbjuder arbetsro.
<p>”Skolan ska stimulera elevernas kreativitet, nyfikenhet och självförtroende samt vilja att pröva och omsätta nya idéer i handling och att lösa problem.”</p> <p>”Undervisningen ska anpassas till varje elevs förutsättningar och behov.”</p> <p>”Varje elev ska få stimulans att växa med uppgifterna och möjlighet att utvecklas efter sina förutsättningar.”</p>	<b>Lär du dig nya saker i skolan?</b>	
	<b>Får du hjälp på lektionerna när du behöver?</b>	
	<b>Berättar lärarna vad du kan bli ännu bättre på i skolan?</b>	

<p>”studie-och yrkesvägledningen organiseras så att eleverna får information om och vägledning inför de olika val som skolan erbjuder och inför val av framtida yrkesområde och fortsatta studier”</p>	<p><b>Får du veta av skolan vad du kan göra efter studenten?</b></p>	
<p>”Alla elever ska ges möjlighet att utveckla sin förmåga att använda digital teknik.”</p> <p>”Eleverna ska träna sig att tänka kritiskt, att granska information, fakta och förhållanden och att inse konsekvenserna av olika alternativ.”</p>	<p><b>Lär skolan dig att använda digital teknik?</b></p>	<p>Undersök att eleven förstår ordet <i>digital teknik</i>. Ordet <i>digital teknik</i> är taget ur nya reviderade läroplanen som är obligatorisk från och med 30 juni 2018. Digital teknik kan vara dator eller Ipad, men också andra inslag för att behärska en digital vardag (till exempel laddning av busskort, program för mikrovågsugn, digital mätning).</p>
	<p><b>Pratar ni i skolan om hur man vet vad som är bra information på nätet?</b></p>	<p>Förbered eleven på frågan genom att prata om hur ni arbetar i skolan. Frågan syftar på om skolan arbetar med ett kritiskt förhållningssätt till information på nätet. Det kan gälla både informationssökning och sociala medier.</p>
<p>Endast yrkesinriktade nationella program:</p>		
<p>”Skolan ska eftersträva ett bra samarbete med arbetslivet, vilket är viktigt för all utbildning inom gymnasiesärskolan.”</p> <p>”skolan ger varje elev stöd vid det arbetsplatsförlagda lärandet”</p>	<p><b>Har du fått besöka olika arbetsplatser?</b></p>	<p>Undersök att eleven förstår ordet <i>besöka</i>. Frågan syftar på korta och längre kontakter med arbetslivet, ex vis studiebesök.</p>
	<p><b>Hur var din APL?</b></p>	<p>Undersök att eleven förstår vad APL betyder. APL betyder arbetsplatsförlagt lärande. Om eleven inte har haft APL, hoppas eleven över att svara på frågan.</p>
	<p><b>Har du nytta av saker du lär dig i skolan på din APL?</b></p>	<p>Undersök att eleven förstår vad ordet <i>nytta</i> betyder.</p>